潢川县市场监督管理局文件

潢市监字〔2021〕 87号

[image: ]
关于建立虚假地址风险提示机制的通知

局机关各股室、局属各单位:
根据《中华人民共和国行政许可法》、《中华人民共和国公 司登记管理条例》、《中华人民共和国企业法人登记管理条例》 和《河南省工商行政管理局关于在全省试行企业住所(经营场所) 申报承诺制度的通知》中关于企业住所或者经营场所的相关规定  要求,结合企业注册登记实践和"双随机、一公开"检查中发现 企业提供或承诺的住所(经营场所) 存在虚假,导致对企业的正 常执法监  管无法有效开展的情况,建立虚假地址风险提示机  制 , 通知如下 :
一、企业在申请设立登记或住所变更登记时提供的住所证明 或《承诺书》中存在明显的瑕疵或住所不存在的情况,可以根据 《中华人民共和国行政许可法》第三十四条的规定在核准前委托

企业住所所在地的市场监督管理部门进行调查核实,核实后依法 作出决定。
二、在企业设立登记审核时 , 系统提示申请人在30 日内多 次办理注册登记并要求慎重审查的,审核人员可以提请企业住所 地的市场监管部门对申请开办企业进行住所、经营范围、法定代 表人、注册资本等登记事项和多次办理注册登记的目的、作用进 行约谈或调查 , 审核人员根据调查情况依法作出决定.
三、企业领取《营业执照》后,企业住所地市场监督管理部 门应在获取"管辖"信息后三个月内开展对该企业的日常市场监 管巡查,作为对企业的初次回访,确定企业注册登记的基本事项 和经营情况。
四、按照 "双随机、一公开 " 的规定 ,对随机抽查的企业进 行执法监管,对在抽查检查中通过登记的住所或者经营场所无法
联系的企业 ,执法检查人员依法予以调查.
各所队在执法监督检查中发现上述问题,应按照相关法律法  规和《企业经营异常名录管理暂行办法》的相关规定予以查处。
[image: ]附件 : 新设立企业地址风险排查表及反馈表

潢川县市场监督管理局
2021 年 11 月 8 日

[image: ]
潢川县市场监督管理局办公室         2021年11月8日印发

2
image1.png

image2.png

image3.png